

Ørsted køber halm.

Licitationen er Åben



Vi efterspørger halm på 1- og 3-årige kontrakter, med opstart d. 1. august 2020 til Avedøreværket (AVV) Øst for Storebælt, og Studstrupværket (SSV) Vest for Storebælt.

BEMÆRK VENLIGST: Tidspunkt for deadline og tidsfrister. Vær opmærksom på at det kun er muligt at byde ind via mail på: halm@orsted.dk. Så snart din mail er læst modtaget og kontrolleret for fejl, modtager du en bekræftelsesmail. Deadline er tidspunktet for hvornår mailen skal være modtaget hos Ørsted.

Informationer/Ændringer i forhold til sidste licitation:

Der er nogle enkelte ændringer/informationer siden sidst.

Midibigballe / Bigballe: Det er fra sæsonen 2020/21 muligt at byde ind på levering af MidiBig til Avedøreværket (AVV) i Hvidovre.

Desværre kan det stadig ikke lade sig gøre til Studstrupværket (SSV) ved Århus, det når vi ikke at blive klar til. Der vil derfor i denne licitation kun kunne tegnes kontrakter på alm.

Bigballe. Leveringsbetingelserne er derved tilrettet så de dækker de nye ballestørrelser.

Halmkvalitet: Vi har desværre nogle udfordringer med halmkvaliteten, som gør at vi indimellem har væltede baller i laden når folkene møder ind om morgenen. Eller at kranen går i stå fordi den ikke kan få fat i ballerne. vi skal derfor henstille til at kvalitetskravene overholdes.

Er du i tvivl så kan du gå ind på siden [Kriterier for halmkvalitet](#) og se eksempler og læse mere om kravene.

Særligt højdeforskelle på ballerne, og baller der ikke er sat lige på bilen, eller hvor de er sat med store mellemrum volder os problemer, da kranen så ikke kan få ordentligt ved. Kranfolkene kan godt tage dem af ved at nørkle lidt med kranen, men vi oplever problemer, om natten når kranen er i automatik.

Færdsel på værkets område (Information):

Vi ser desværre at der indimellem er nogen som ikke overholder værkets sikkerhedsregler, for eksempel vedr. hastighed på området, sikkerhedsudstyr, medbragte passagerer uden gyldigt adgangskort osv. Manglende støvsugning eller brug af svaber. Disse regler skal overholdes. og personalet instruktioner SKAL følges.

Vandindhold (Information):

Til information måles vandindholdet i de til Ørsted leverede halmballer med mikrobølgeanlæg, ud fra en tørstofdensitet på 140 kg/m³. – Dette er ikke nyt, det er blot til information. Der vil ved levering af MidiBig blive korrigeret for fugt efter samme formel som på Fynsværket. Denne formel er godkendt af Halmleverandørforeningen.

Leveringstid (information): Halmen vil fortrinsvis blive brugt i de kolde måneder af året, for eksempel fra oktober til april. Der kan dog også blive kørsel både før og efter denne periode. Derfor vil kontraktens løbetid blive 1. august til 31. juli. det efterfølgende år. Men det er altså vigtigt at vide, at **man skal sikre sig at den halm man byder ind, kan leveres inden 1. april** (man kan altså ikke indregne næste års høst)

Søndagskørsel til Studstrupværket(information): Der vil som udgangspunkt været åbent i halmladen mandag-lørdag, men der **kan forekomme enkelte søndagskørsler**, (Vi forventer der kan blive ca. 4 søndage i løbet af december og januar) Jeg vil selvfølgelig forsøge at dele disse søndage, således at det ikke er de samme der skal køre hver gang.

Hvis man kommer til at køre en søndag, (forventer at en leverandør max kommer til at køre 1-2 gange) vil man kunne sende en regning på kr. 550 kr pr. læs til dækning af ekstra omkostninger.

Ellers er der ingen ændringer siden licitationen i foråret 2019. Vi anbefaler dog stadig, at du læser udbudsmaterialet (udbudsbetingelser, leveringsbetingelser, og kontrakter) grundigt igennem inden du afgiver tilbud. Gældende leveringsbetingelser ved denne licitation er fra februar 2020.

Der vil være mulighed for at byde på både Kornhalm og Blandingshalm på henholdsvis 1- og 3-årige kontrakter. Og på Avedøreværket nu også som MidiBig.

[Du kan gå direkte til licitationssiden her.](#)

Denne licitation har følgende nøgledatoer:

18. feb 2020	Licitationen offentliggøres
06. mar 2020 kl. 10.00	Tilbudsrunden lukker. Alle tilbudsbreve og evt. tilbagekaldelsesblanketter skal være leveret til Ørsted, enten på mail eller i Postboks. Både Postboks og mailboks lukkes præcis kl. 10.00
30. mar 2020	Svar på tilbud i form af kontrakter eller afslag udsendes til tilbudsgivere.
06. apr 2020	En underskrevet oplysningsblanket for hver kontrakt skal være returneret til Ørsted.

Jeg ved godt at der er meget information her, og hvis du syntes det er for uoverskuelig, så er du selvfølgelig også velkommen til at ringe til mig, og høre hvordan du skal forholde dig.

Har du spørgsmål til udbudsmaterialet kan du kontakte mig på tlf.: 99 55 85 14 eller mail: maric@orsted.dk.

Vi ser frem til at modtage dit tilbud på levering af halm.

Tak for din interesse

Mvh
Marianne Engholm
Ørsted Bioenergy A/S